

رویداد

لوگوی جدید «گوگل» در سالروز تولد «رازی»

■ اینتا: گوگل به مناسبت هرازوصدوچهل‌وهفتمین سالروز تولد «محمد زکریای رازی» پزشک، فیلسوف و شیمیدان نام‌آور ایرانی، لوگوی خود را تغییر داد. در وبلاگ گوگل با اشاره به اینکه این شرکت چند ماه پیش نیز لوگوی خود را برای بزرگداشت عمرخیام تغییر داده است، آمده: ما به خدمات دانشمندان ایرانی در رشته‌های مختلفی چون فیزیک، شیمی، مهندسی و پزشکی افتخار می‌کنیم. لوگوی بزرگداشت رازی در تمام دامنه‌های کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا قابل مشاهده است. گوگل در وبلاگ خود با تمجید از فعالیت‌های رازی گفته: برود او که که اندیشمندی فراتر از زمان خویش بودا «جرج سارتز» پدر تاریخ علم، رازی را «بزرگ‌ترین پزشک اسلام و قرون وسطا» می‌داند.

مخابرات دست از قانون شکنی بردارد

■ تلتا: به گفته رییس شورای رقابت بدون مجوز این شورا، شرکت مخابرات ایران، حق افزایش تعرفه خطوط رازنه برای ارایه اینترنت پرسرعت به مشترکان را ندارد. جمشید پژویان در این‌باره بیان کرد شرکت مخابرات ایران موافقی را برای شرکت‌های خصوصی ارایه‌دهنده خدمات اینترنت پرسرعت ایجاد می‌کند که با ادامه این روند شرکت مخابرات، خود متحمل خسارات سنگینی می‌شود وی گفت: شرکت مخابرات باید برای اعتبار شرکتش ارزش قابل شده و دست از این کارشکنی‌ها بردارد. وی ادامه داد: در صورتی که این روند ادامه پیدا کند،شورای رقابت، نیز، ناگزیر، شرکت مخابرات را جریمه خواهد کرد. وی اظهار امیدواری کرد مخابرات شرایط رقابتی سالم را در نظر گرفته و امکانات مورد نیاز را در خدمت شرکت‌های PAP در اختیار قرار می‌دهد.

افزایش ۳۷برابری پهنای باند اینترنت بین‌الملل

■ ایسنتا: همزمان با فرا رسیدن هفته دولت، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به تشریح عملکرد وزارتخانه متبوع خود در دوران دولت دهم پرداخت و از رشد ۳۷ برابری پهنای باند بین‌الملل خود، درضا تقوی‌پور، بااعلام این خبر گفت: در اوایل دولت نهم ظرفیت پهنای باند بین‌الملل حدود ۱/۷ گیگابایت بر ثانیه بود و اکنون این روند تا ۳۷ برابر افزایش پیدا کرده و طبیعی است که اگر تقاضای بیشتری هم وجود داشته باشد، همچنان قابلیت افزایش را دارد. وی ادامه داد: در ابتدای دولت دهم ظرفیت پهنای باند بین‌الملل به ۲۲ گیگابایت رسیده بود که از ابتدای دولت دهم تاکنون سه برابر رشد داشته است. او با اشاره به جایگاه بخش خصوصی افزود: امروز ۱۸۵۵ پروانه برای بخش‌های خصوصی و غیردولتی صادر کرده‌ام که این بخش‌ها در حال ارایه خدمات به مردم هستند. به گفته وی در زمینه تعرفه‌ها هم ما جزو دقیق‌ترین‌ها با اصلاحی‌ق‌ترین هستیم، چراکه تعرفه نوع را به شدت تحت کنترل داریم و با توجه به اینکه نوع خدمات ما تعریف شده و تعداد اپراتورهایمان هم محدود است، کاملاً می‌توانیم بر موارد مختلف اشراف داشته باشیم و فکر می‌کنم امروز رگولاتوری ما جزو موفق‌ترین دستگاه‌های حاکمیتی است. وی گفت: توسعه روزافزون سهم مخرج ارتباطات و فناوری اطلاعات در کشور، گویای آن است که جذب کسب و کارهای جدید در این زمینه بسیار بالاست و همچنان جابارد که ظرفیت کشور در این زمینه از عدد ۴/۸ به عدد ۱۰ و ۷۰ برسد.

رتبه ۱۶۴ ایران در سرعت داندلو

■ سیستمنا: به استناد آخرین نمودار منتشر شده توسط وب‌سایت معتبر «شایدنکس» درخصوص متوسط سرعت داندلو اینترنت خانگی در کشورهای مختلف دنیا، ایران در رتبه ۱۷۶ کشور جهان در جایگاه ۱۶۴ قرار گرفت. این رتبه‌بندی براساس میلیون‌ها آزمایشی که برای بررسی متوسط سرعت داندلو اینترنت در کشورهای مختلف جهان توسط وبسایت Speedtest.net انجام می‌شود، در بازه‌های زمانی ۳۰ روزه مورد بازبینی قرار می‌گیرد. براساس جدولی که سرعت اینترنت در کشورهای مختلف جهان را از ۲۰ فوریه ۲۰۱۰ تا ۲۱ آگوست ۲۰۱۲ مورد ارزیابی قرار داده است، ایران با سرعت اینترنت ۴.۴ Mbps و سقوط دیگرابر در این جدول در جایگاه ۱۶۴ قرار گرفته است. گفتنی است: بازبینی رتبه ایران در این جدول طی ماه‌های اخیر نشان از سقوط ایران در میان کشورهای مختلف دنیا دارد.

سختی با خوانندگان

■ همان‌طور که خوانندگان همیشگی صفحه آی‌تی‌به خوبی می‌دانند، رسالت اینن صفحه اطلاع‌رسانی به‌روز و دقیق اخبار حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات بوده و سعی بر آن است تا برای حسن انجام این مهم، از نظر کارشناسان حوزه‌های مختلف برای تحلیل اخبار و پیامدهای سیاست‌های مراجع ذی‌ربط این حوزه استفاده کنند که به‌دین شک یک از کاربردی‌ترین این تحلیل‌ها، تحلیل‌های حقوقی وقایع این حوزه است که باب این گفتمان‌ها چندی است با حضور حقوقدانان دست‌اندرکار این حوزه در صفحه آی‌تی‌با شده است. بنابراین با توجه به استیقلال از این روند، بنا داریم تا از این پس و به‌طور منظم در این صفحه تحلیل‌های حقوقی سوالات تخصصی و حقوقی شما در مسایل مربوط به فناوری ارتباطات و اطلاعات و حقوق رایانه‌ای بانسیم، پس سوالات و مسایل خود را با ما در آدرس الکترونیکی shargh.ict@gmail.com در میان بگذارید.

همزمان با تاخیر در توزیع سراسری سیم‌کارت‌های نسل سوم رخ داد

عدم‌تفاهم «رایتل» و شهرداری برای نصب آنتن‌ها

شرق: «رایتل» در تازه‌ترین اخبار خود اعلام کرده شهرداری تهران مانع توسعه شبکه است و شهرداری نیز در پاسخ از نصب ۱۸ سایت غیرمجاز توسط رایتل خبر داد. همچنین شرکت ارتباط مشترک شهر به عنوان نماینده تام‌الاختیار شهرداری تهران، در پاسخ به انتقاد رایتل مبنی بر اینکه سنگ‌اندازی‌های متعدد شهرداری تهران، بزرگ‌ترین مانع توسعه شبکه رایتل در تهران است، توضیحاتی خطاب به این اپراتور ارایه کرد. در توضیح این شرکت آمده است: «شرکت ارتباط مشترک شهر به عنوان نماینده تام‌الاختیار شهرداری تهران و مجری مصوبه ساماندهی آنتن‌ها، دکل‌ها و ایستگاه‌های ارتباط رادیویی شهر تهران، وظیفه پاسداری از حقوق شهروندان تهرانی را در زمینه نظارت بر عملکرد اپراتورهای تلفن همراه و شرکت‌های خدمات اینترنتی در چارچوب مصوبه مذکور برعهده دارد و بی‌شک تحت‌تاثیر فشارهای اعمال‌شده ذره‌ای از تکالیف خود که همانا پاسداشت سلامت همشهریان، نگهداشت سیما و منظر شهری و جلوگیری از توسعه بی‌ضابطه و خارج از قانون است، کوتاه نخواهد آمد. بی تردید رعایت قواعد و الزامات مصوب و تنظیم فرآیندهای کرای برمبنای قانون همواره برای عده‌ای سخت و دشوار خواهد آمد و ایشان سعی در فرار از آن را دارند اما توصیه ما به این دوستان این است که به جای فرافکنی ضعف‌های عملکردی خود،به فکر توسعه قانونمند و در چارچوب مقررات باشند. به‌جای پرداختن به موضوعات انتحرافی و برخورد‌های بی‌نتیجه رسانه‌ای به فکر حرمت قانونمدرار و تنظیم فرآیندهای کاری خود باشند.»
با این حال تازه‌ترین اخبار از اپراتور سوم تلفن همراه، حکایت از پاسکاری توپ مقصر در زمین رایتل و شهرداری تهران دارد. به گزارش فارس چند روز پیش در ادامه تاخیرهای رایتل،مدیران این «اپراتور هوشمند»، تصمیم به انتشار خبری گرفتند که در آن اعلام شد: سنگ‌اندازی‌های متعدد شهرداری تهران، مانع توسعه شبکه رایتل در این شهر است. یکی از مدیران این اپراتور گفت: اپراتورهای اول و دوم موبایل بیش از دوهزار آنتن در تهران نصب کرده‌اند، اما از ابتدا تاکنون کمتر از ۱۳۰ فقره شهردار قیدیمتر در ساسیت شیرینگ نشان داد با توجه به خلق و خوی اپراتورها، این طرح نمی‌تواند برای یک اپراتور راحل‌باشد و همچنین نیز برای رایتل. با این حال با وجود تمام فشارها در انجام رسالت خود عقب‌نشینی نخواهد کرد و به نظر می‌رسد بهتری راه برای اپراتور خردمند برای توسعه و پیشرفت شبکه، همان تعامل و حل مشکل با شهرداری است.

ایرانسل، برابر باشد. از سوی دیگر نیز رایتل زمانی به این بازار وارد شد که دو اپراتور اول و دوم تلفن همراه سال‌ها با خیال آسوده و به دور از نگرانی‌های سلامت همشهریان و حفظ منظر شهری شبکه‌یک خود را توسعه داده بودند و تازه چند سال پیش بود که مسوولان به فکر جلوگیری از توسعه بی‌ضابطه آنتن‌ها و دکل‌ها و ایستگاه‌های ارتباط رادیویی شهر افتادند. از آن زمان به بعد توسعه شبکه برای دو اپراتور قدیمی‌تر بازار نیز سخت شد و حالا این سختی گریبان رایتل نوا را نیز گرفته است. همچنین تجربه دو اپراتور قدیمی‌تر در ساسیت شیرینگ نشان داد با توجه به تمام فشارها در انجام رسالت خود عقب‌نشینی نخواهد کرد و به نظر می‌رسد بهتری راه برای اپراتور خردمند برای توسعه و پیشرفت شبکه، همان تعامل و حل مشکل با شهرداری است.

تازه‌های همراه

Omnia 8

شرکت سامسونگ در حال طراحی دو گوشی جدید با سیستم عامل ویندوز فون ۸ بوده که نام این دو دستگاه با واژه Omnia آغاز می‌شود (همانطور که گوشی‌های ویندوزی قبلی این شرکت نیز Omnia M و Omnia 7 نام داشتند. به احتمال زیاد نام یکی از این دو گوشی‌ها، Omnia 8 خواهد بود. همچنین شایعات حاکی از آن است که صفحه نمایش این گوشی به اندازه ۴/۸ اینچ و از فناوری Super AMOLED خواهد بود. در مجموع Omnia 8 مدلی از گوشی Galaxy S III است. با این تفاوت که از سیستم عامل ویندوز فون ۸ استفاده می‌کند. البته در زمینه پردازنده‌های این دو گوشی نمی‌توان نظری داد؛ چرا که هنوز هیچ اطلاعاتی در زمینه پردازنده‌های Omnia 8 نشده است. همچنین گوشی ویندوزی دیگر سامسونگ به احتمال زیاد با دوربین پنج مگاپیکسل و صفحه نمایش چهار اینچ عرضه خواهد شد. البته گفتنی است که شرکت سامسونگ هنوز اطلاعات دقیقی درباره دو گوشی ویندوز فون ۸ خود منتشر نکرده است.

تازه‌های همراه

Liquid Gallant Duo

شرکت تایوانی ایسر اعلام کرده که جدیدترین گوشی هوشمندش را با پشتیبانی از دو سیم‌کارت و آخرین نسخه اندروید راهی بازار می‌کند. گوشی هوشمند جدید ایسر با نام Liquid Gallant Duo عرضه می‌شود. این گوشی اولین بار در برلین آلمان معرفی خواهد شد و ایسر درصدد است از نسخه تک‌سیم‌کارت این گوشی هم با نام Liquid Gallant همزمان رونمایی کند. هر دو این گوشی‌ها به پردازنده یک گیگاهرتزی مجهز شده‌اند و یک گیگابایت RAM دارند و با کارت microSD می‌توان حافظه آنها را تقا داد. این گوشی‌ها همچنین دارای صفحه نمایش ۴/۳ اینچی و دوربین پنج مگاپیکسلی هستند و به نسخه Ice Cream Sandwich 4.0 سیستم عامل اندروید تجهیز شده‌اند. این گوشی‌ها ماه آینده در رو نگ سفید و مشکی به بازار می‌آیند، اما درباره قیمت آنها اطلاعی در دست نیست.

تازه‌های همراه

Xperia pro

شرکت سونی گوشی Xperia pro را در تداوم محصولات پیشرفته به بازار عرضه کرده است. از لحاظ ویژگی‌ها و مشخصات ظاهری Pro بیشترین قرابت را با مدل Neo دارد؛ با این تفاوت که با اسلاید کردن افقی گوشی یک صفحه کلید QWERTY کامل و خوش‌دست در زیر آن پدیدار می‌شود. در حقیقت هدف و شعار سونی از ریکسون برجسته کردن سری ویژه و جدید Smart Messenger خود با تأکید ویژه بر قابلیت‌های پیام‌رسانی و ارتباطی است. در حالت معمول، خریداران تلفن‌های همراه مدل Xperia pro باید علاوه بر خود آن با یک شارژر یو.اس.بی. یک کابل Micro USB to USB برای شارژ کردن گوشی و اتصال به رایانه) و یک هندس در جعبه رویه‌رو شوند. قالب تمام پلاستیکی گوشی Xpria Pro سونی ریکسون وزنی در حدود ۱۲۲ گرم را برای آن میسر کرده‌است. از نظر طراحی، این مدل را می‌توان ترکیبی از مدل‌های نوو و آر ک توصیف کرد. یعنی از جلو دقیقاً مثل LCD است و قالب عقبی‌اش انحنایی مثل دو مدل گوشی Xperia Arc دارد. بخش اعظم جلوی گوشی را صفحه نمایش Neo در اندازه ۷/۳ اینچ و قابلیت نمایش ۱۶ میلیون رنگش تشکیل می‌دهد که از رزولوشن ۴۸۰×۵۴۰ پشتیبانی می‌کند. LCD گوشی از نوع LED Backlit است و جنس رویه آن واقعاً تجربه‌ای متفاوت و جدید را برای کاربر خلق می‌کند. اما در بالای سمت راست گوشی دکمه‌های مخصوص کم و زیاد کردن و بالارت از آن درگاه MicroHDMI به چشم می‌خورند که با یک پوشش پلاستیکی پوشانده شده است. به پشت گوشی که سر بزینم، ابتدا لنز دوربین هشت مگاپیکسلی و فلاش LED توجه را جلب خواهد کرد. نکته ظریف در این مورد آنکه لنز با آندکی تورفتگی تعبیه شده تا بیشتر از گرد زربه و گرد و خاک مصون بماند. دوربین مجهز به امکان اتوفوکوس است و همان‌طور که کلمه HD حشد کنار آن نشان می‌دهد، توان فیلمبرداری 720pHD با سرعت ۳۰ فریم در ثانیه را دارد. درگاه کارت حافظه این مدل تا ظرفیت ۳۲ گیگابایت را پشتیبانی می‌کند.

تازه‌های همراه

Arrow & Phi

شرکت نوکیا در کنفرانسی مشترک با مایکروسافت از دو تلفن جدید با سیستم عامل ویندوز فون ۸ پرده‌برداری می‌کند. گفته می‌شود تلفن‌های جدید از خانواده لومیا خواهند بود و فعلاً با اسم‌های Arrow و Phi شناخته می‌شوند که احتمالاً نام معرفی این اسامی تغییر می‌کند. Phi از ساخت‌افزاری قدرتمند استفاده می‌کند و فعلاً با اپراتور At&T کار می‌کند و جایگزین مدل‌های لومیا ۸۰۰ و ۹۰۰ خواهد شد. بدنه آن از جنس پلی کربنات و نمایشگری خمیده و بزرگ خواهد داشت. مدل Arrow در میانه بازار قرار می‌گیرد و قرار است تا پایان سال میلادی به همراه یک مدل دیگر به نام Atlas وارد بازار شود. فعلاً این تمام اطلاعاتی است که می‌دانیم، برای دانستن معرفی رسمی این تلفن‌ها باید تا کنفرانس رسمی این دو شرکت در ۱۵ شهریور صبر کنیم.

آی‌تی

نوسانات ارز، کاهش واردات و عدم تنوع محصول موجب شد

سایه بی‌روفتی بر بازار «لپ‌تاپ»

شرق: بازار دیجیتال کشور در ماه گذشته با فراز و نشیب‌های گوناگونی روبه‌رو شد که ضررهای ناشی از این فراز و نشیب‌ها بیشتر بر مصرف‌کنندگان نهایی این کالا فرود آمد اما این امر هم منجر به کاهش جذابیت رایانه‌های قابل حمل در میان کاربران نشده. به گزارش موبنا، افزایش قیمت ناگهانی انواع وسایل دیجیتال از جمله تبلت و لپ‌تاپ از رویدادهای مهم در بازار دیجیتال کشور در ماه گذشته محسوب شد که به تبعه افزایش نرخ ارز صورت گرفت و باعث شد تا بهای این کالای دیجیتالی روند صعودی در پیش گیرد و در برخی مدل‌ها حتی به دو برابر قیمت برسد. در همین حال توجه به کاهش قدرت خرید مردم و رشد قیمت‌ها در بازار و توجه به سمت لپ‌تاپ‌هایی که از تکنولوژی نوین مانند سه‌بعدی بهره‌مند هستند، کمتر شده است. به گفته فعالان بازار دیجیتال، این روزها فروش لپ‌تاپ‌ها به بعدی در بازار کاهش پیدا کرده است به طوری‌که اصلاً می‌توان گفت لپ‌تاپ‌های سه‌بعدی مشتری ندارند. به گفته فعالان بازار، این لپ‌تاپ‌ها در بازارها موجود هستند اما از آنجایی که تقاضا برای آنها در حد ناچیزی است فضای ویرتین مغازه‌ها را به‌خود اختصاص نمی‌دهند. کارشناسان معتقدند طراحی چنین لپ‌تاپ‌هایی از سوی شرکت‌های مختلف، آخرین شانس آنها برای مقابله با نفوذ رو به گسترش گوشی‌های هوشمند و تبلت‌هایی است که روز به روز بر محبوبیت‌شان در محیط‌های حرفه‌ای افزوده می‌شود. ابعاد نمایشگر این لپ‌تاپ‌ها به عمداً در میان گیمرها مورد استقبال قرار گرفته است، معمولاً از ۱۵ تا ۱۷ اینچ در نوسان است و سخت‌افزار آنها به گونه‌ای طراحی شده که به طور خودکار قادر به نمایش تصاویر به صورت سه بعدی باشد. در حال حاضر برای دیدن تصاویر سه بعدی این لپ‌تاپ باید از عینک مخصوص استفاده کرد اما پیش‌بینی می‌شود در آینده بسیار نزدیک نسل جدیدی از نمایشگرهای سه بعدی بدون نیاز به عینک نیز روانه بازارها شود. از طرفی حداقل قیمت این لپ‌تاپ‌ها در بازار ایران سه میلیون تومان برآورد شده است. این اتفاقات در ماه گذشته باعث شد تا با کاهش قدرت خرید مردم، کاربران به سمت خرید انواع لپ‌تاپ و تبلت با قیمت کمتر از یک میلیون تومان بروند. با این حال برخی از مدل‌های معتبر جهانی که بین یک تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هم قیمت داشتند، با تقاضای علاقمندان روبه‌رو شدند. به دلیل استقبال کاربران ایرانی از خرید تبلت و لپ‌تاپ‌های ۷۰۰ تا یک‌میلیون و ۱۰۰ هزارتومانی، برخی مدل‌های برندهای سامسونگ، ایسر، اپیسوس، اچ پی و MSI در این فروش‌ترین‌ها قرار گرفتند.

تخته

بنابر اظهارات فعالان بازار گرچه موجودی لپ‌تاپ در بازار بنا به دلایلی کاهش یافته است ولی رشد قیمت‌ها با توجه به شرایط بازار تنها به رکود حاکم بر بازار دامن زده است

بنابر اظهارات فعالان بازار گرچه موجودی لپ‌تاپ در بازار بنا به دلایلی کاهش یافته است ولی رشد قیمت‌ها با توجه به شرایط بازار تنها به رکود حاکم بر بازار دامن زده است

بودند و موجب شده بود مدل‌های پر مخاطب در بازار کمیاب شود که البته این اتفاقی است که اکثر اوقاتی که با رشد نرخ دلار مواجه می‌شویم، در بازار کامپیوتر و به ویژه لپ‌تاپ شاهد آن هستیم. دراین میان اما تبلت‌ها که با نوعی تلفیقی از موبایل و کامپیوترهای قابل حمل هستند، به واسطه نمایشگرهای لمسی یا قلمی خود و وزن کم و استفاده آسان، توانسته‌اند جایگاه ویژه‌ای را در میان کاربران فناوری‌های نو به خود اختصاص دهند. کاربران ایرانی نیز از این قاعده مستثنا نیستند و بازار این کالا با استقبال خوبی در کشور روبه‌رو شده است. این کالای ارتباطی، در ماه گذشته توانست با میانگین قیمت ۷۰۰ تا ۹۰۰ هزار تومان تقاضای بیشتر خریداران را در بازار کامپیوترهای قابل حمل به خود اختصاص دهد. به گفته فعالان بازار، تبلت‌های برند سامسونگ در ماه گذشته بیشترین تقاضا در بازار را به خود اختصاص داده و برخی از مدل‌های این برند در فهرست فروش‌ترین‌ها قرار گرفتند.

تازه‌های بازار

Asus GTX 660Ti Direct CU II

کارت‌های گرافیک سری ۶ از شرکت Nvidia جزو یکی از بهترین کارت‌های گرافیکی تولید این شرکت در چند سال اخیر است و به همین دلیل این شرکت مدتی است که به توسعه مدل‌های مختلف از این سری پرداخته است. از این رو ایسوس به تازگی محصولات جدید خود را براساس این پردازنده گرافیکی به بازار ارایه کرد. همان‌طور که می‌دانید پردازنده گرافیکی GTX 660Ti دارای کد رمز GK104 است و از فناوری ۲۸ نانومتر در ساخت آن استفاده شده است. این پردازنده گرافیکی از رابط حافظه ۱۹۲ بیتی برای ارتباط با حافظه‌های GDDR5 تعبیه شده روی برد بهره می‌برد که با توجه به فرکانس بالای حافظه، پهنای باند مناسبی را به کاربر ارایه می‌کند. در کل ایسوس سه مدل از این کارت گرافیکی که از فناوری خنک‌کنندگی اختصاصی ایسوس بهره می‌برد را وارد بازار کرده است که این مدل‌ها در ترتیب شامل مدل مدل (GTX660TI-DC2-2GD5)، مدل اورکلاک (GTX660TI-DC20-2GD5) و مدل ترو بو (GTX660TI-DC2T-2GD5) است که از لحاظ بعضی مشخصات با یکدیگر فرق دارند. به طور کلی پردازنده گرافیکی هر کدام از این مدل‌ها در حالت فرکانس پایه در فرکانس ۹۶۷، ۹۹۵ و ۱۰۵۹ مگاهرتز فعالیت می‌کند که بعد از تأثیر فناوری GPU Boost این مقدار به ترتیب به ۹۸۰، ۹۸۰ و ۱۱۳۷ مگاهرتز می‌رسد که این موضوع دیدگاه ایسوس را در ارایه محصولاتی برای پوشش بیشتر کاربران نشان می‌دهد. این کارت‌ها با وجود سیستم خنک‌کننده اختصاصی Direct CU II و همچنین مدار رگولاتور DIGI+ این امکان را دارد که در بالاترین فرکانس هم ثبات و کرابی خود را حفظ کند.

تازه‌های بازار

ST88 & ST68

شرکت سامسونگ به عنوان پیشرو در صنعت رسانه‌های دیجیتال و فناوری‌های مربوط به آن، امروز از جدیدترین خانواده دوربین‌های دیجیتال خود، ملقب به ST، برده برداشت. دوربین‌های ST88 و ST68 دارای کیفیت تصویر ۱۶/۱ مگاپیکسل و همراه با طراحی زیبایشان مجموعه‌ای بی‌نظیر و قدرتمند را تشکیل می‌دهند. به لطف فناوری تثبیت نوری تصویر در ST88، امکان ثبت تصاویر شفاف و استوار برای عکاسان (برای همه و در هر جا) فراهم است. حتی در صورت کم شدن نور نیز نباید در مورد کیفیت تصاویر خود نگران باشید؛ چراکه لنز هوشمند F2.5 با زاویه عریض ۲۵ میلی‌متر گزینهای ایده‌آل برای ثبت تصاویر در نور کم است، چراکه این لنز توانایی خاصی در شکار نور برای شما دارد. تمامی مدل‌هایی که دارای زوم اپتیکال X5 هستند، سبب می‌شود تا هیچ جزئیاتی از دید دوربین شما پنهان نماند. در زمانی که تصمیم به بررسی دقیق‌تر می‌گیرید، تمامی تصاویر با سنسور CCD و کیفیت ۱۶ مگاپیکسل ثبت می‌شوند و این به آن معناست که خانواده ST تصاویری بی‌نظیر و فوق‌العاده را با خود به همراه می‌آورد.

تازه‌های بازار

e2752vh

شرکت AOC اعلام کرد که مانیتور ۲۷ اینچی LED جدیدی را وارد بازار کرده‌است که برای نمایش بازی‌های رایانه‌ای، سینمای خانگی و سایر مولتی‌مدیاها بسیار مناسب به‌نظر می‌رسد. این مانیتور که نام دارد از سری مانیتورهای پرزازه و با به‌روزی بالا موسوم به سری مانیتورهای سبز است که ضمن برخورداری از کیفیت HD، توانایی نمایش ۱۶۷ میلیون رنگ را نیز داراست. در طراحی این مانیتور، پوشش شده است تا بیشترین امکان صرفه‌جویی در مصرف انرژی فراهم آید و به همین دلیل دارنده برچسب ENERGY STAR با درجه طلایی است. ویژگی دیگر e2752vh این‌است که علاوه بر منوی اصلی که اجازه تنظیمات تصویری را به شما می‌دهد، می‌توانید از گزینه iMenu نیز به این منظور استفاده کنید.

تازه‌های بازار

OltraBook S

ایسوس به تازگی و در راستای حرکت اینترنت برای ساخت و توسعه اولترابوک‌ها، محصولات سری S خود را از این سری برای تکمیل محصولات اولترابوک تولیدش به بازار ارایه کرد. اولترابوک‌های سری S براساس اطلاعات ارایه شده حداکثر دارای ضخامت ۲۱ میلی‌متر هستند و در بدنه آنها از رنگ خاکستری ملایمی استفاده شده است که این موضوع منجر به جذابیت هرچه بیشتر آن می‌شود. برای استفاده بهتر از این دستگاه، ایسوس در این سری از یک تأچپد بزرگ که به فناوری Gesture مجهز شده استفاده کرده است که این موضوع امکان مدیریت بهتر دستگاه و فراهم می‌کند. همچنین تعبیه یک صفحه‌کلید با چیدمان مناسب، جذابیت استفاده و تأیپ را در این محصول دو چندان کرده است. علاوه بر این، مورد وجود امکاناتی مانند فناوری صوتی Sonic Master که باعث بهبود و توسعه فرکانس‌های صوتی می‌شود و همچنین تعبیه پردازنده گرافیکی GeForce GT 635M که امکان پردازش گرافیکی و ویدیوی بهتر را به این محصول می‌دهد، اولترابوک‌های سری S را به گزینه‌ای مناسب برای ایجاد یک مرکز صوتی و تصویری کاربردی تبدیل می‌کند. اما این تمام ماجرا نیست چون ایسوس با تعبیه فناوری Super Hybrid Engine II این امکان را فراهم کرده است که در زمانی حدود دو ثانیه، به راحتی بتوانید این محصول را راه‌اندازی کنید و به سرعت به کار خود برسید.

دیدگاه

«مبین‌نت» پاسخگو نیست منتظر نمایان!

■ محمد فواد رحمان سرشت
شرکت ارتباطات «مبین‌نت» تنها اپراتور سراسری وایمکس در ایران مدتی است برخلاف سنت معمول و رایج در شرکت‌های سرویس‌دهنده عمومی، رویکرد ناسداری را در پاسخگویی به مشترکان و اصحاب رسانه در پیش گرفته است. این شرکت که از مردادماه ۱۳۸۹ پا به عرصه نظر می‌رسد با ورود به سومین سال فعالیت خود مستثنی‌مداری را کمرنگ کرده و در پاسخگویی به ۳۰۰هزار مشترک این شبکه مسیر مخالف را طی می‌کند و البته از پاسخگویی به خبرنگاران نیز امتناع می‌ورزد. در سال‌جاری کمتر شکرتی را می‌توان یافت که توانسته باشد با یک هفته تماس مداوم با شماره ۰۹۶۷۹۰ مشکلات خود را به گوش مسوولان این شرکت رسانده باشد و کمتر خبرنگاری را می‌توان یافت که اطلاعاتی از روابط عمومی این شرکت گرفته باشد. شاهد این مدعا می‌تواند اقدام به یک تماس با call center این اپراتور از سوی شما مشترکان گرمای باشد یا تلاش برای ارتباط با روابط عمومی این شرکت معظم از سوی خبرنگاران محترم. این درحالی است که نوع مشکلات مشترکان این شرکت که تماس با مرکز تماس را ایجاد می‌کند حدیث دیگری است که به آن نبرداختایم. بگذراند اواخر سال گذشته در طرح ارایه اینترنت پرسرعت جیبی به خبرنگاران اقدام به خرید سرویس یاشدند برای خود و یکی از خبرنگاران دفتر کردم آن هم از نوع دوساله آن؛ فارغ از اینکه این شرکت در زمان عقد قرارداد با توجه به وعده ارایه اینترنت پرسرعت ۱۲۸ کیلوبیت در ثانیه ۵۱۲ کیلوبیت بر ثانیه از دست‌اندازی آن به صورت کتبی در بندهای قرارداد امتناع ورزید و آن را به عنوان اینترنت با سرعت ۱۲۸ کیلوبیت بر ثانیه مکتوب و با عنوان اینترنت ۵۱۲ کیلوبیت به صورت شفاهی ذکر کرد تا به راحتی از زیربار تعهد بر ارایه سرعت ۵۱۲ کیلوبیت گذشت. به هر تقدیر برخی از مشکلاتی که از استفاده از این سرویس با آنها مواجه بودهام عبارتند از: ترکیب‌کدی مودم خبرنگار دفتر که تعویض آن هفت‌خوان رستم را یادآوری می‌کرد، عدم آنتن‌دهی در بسیاری از نقاط شهر تهران، قطعی مکرر سرویس اینترنت، نوسان بسیار زیاد سرعت، کاهش مقطعی کیفیت، عدم داندلو آسان در مواقع متعدد، قطعی سیگنال مودم، ناتوانی در تماس با پشتیبانی مبین‌نت تا ناتوانی در تماس و ملاقات با روابط عمومی. در طول مدت استفاده از این مودم که به کمتر از شش‌ماه محدود شد با بسیاری از کاربران سرویس گفت‌وگو کردم. اغلب آنها از کیفیت و سرعت سرویس، کیفیت باتری مودم و عدم شارژر کامل و مناسب با پورت USB که دارند. با این حال مشکل مشترک میان همه کاربران، ناتوانی در برقراری ارتباط با مراجع پاسخگو در مبین‌نت بوده و هست. اقصاف، مدیران اجرایی شرکت ارتباطات مبین‌نت گویا مدتی است تصمیم دارند به میزان افزایش تجربه و سابقه این شرکت، از میزان توجه به مشتریان خود بکاهند و البته باید گفت در این مسیر موفق نیز بوده‌اند چراکه سال‌های اول و دوم این گونه بی‌توجهی در این شرکت دیده نمی‌شد. به نظر می‌رسد ظرفیت پاسخگویی این شرکت به میزان افزایش تعداد مشترکان افزایش نیافته است. اعتراف می‌کنم بنده به عنوان یک خبرنگارگ همه تالشم را به کار گفتم تا مشکلکم را از طریق پشتیبانی مبین‌نت حل کنم و چون نتوانستم، به روابط عمومی پناه بردم. وقتی نتوانستم مدیر روابط عمومی را ببیم یا لااقل تلفنی مشکلکم را مطرح کنم به مدیران بالاتر متوصل شدم و چون موفق نبودم، قلم خبرنگاری را به کار گرفتم و اگر پاسخ نیابم به ناچار به مراجع قانونی متوصل شدم. وقتی نگارنده به عنوان خبرنگار این حوزه نمی‌توانم پاسخخی برای مشکلات عمومی و حتی شخصی مربوط به این سرویس بیابم وای به حال کاربران دیگر که راحل‌های پیگیری خبرنگاری را هم نمی‌دانند. مدیران شرکت ارتباطات مبین‌نت یا از نوع سرویس‌دهی خود بسیار مطمئن هستند یا پاسخگویی به مشترکان از جمله خبرنگاران را شایسته خود نمی‌دانند! پشتیبانی این شرکت هم پس از دههه‌بار مواجهه با بوق اشغال وقتی ارتباط برقرار می‌شود پاسخ می‌دهد: این مودم‌ها اغلب مشکل دارند و باید تعویض شان کرد. مهندسان پشتیبانی این شرکت در اقدامی سوال‌برانگیز می‌گویند با دفاتر پیشخوان خدمات دولت و بخش عمومی باید تماس بگیرید و درخواست کنید کارشناس فنی آنها به محل استفاده بیایند تا مشکل فنی مودم را برطرف کنند، آیا منظورشان تعویض مودم از سوی کارشناس فنی دفاتر در محل مورد استفاده مودم است یا اینکه کارشناس فنی دفاتر باید سیگنال را برای مودم به صورت دستی وصل کند. آیا دفاتر پیشخوان خدمات دولت، کارشناس فنی برای اعزام به محل و رفع مشکلات مودم‌های جیبی مبین‌نت در اختیار دارند؟ به نظر شما قرارداد دوساله ارایه سرویس پرسرعت وایمکس سیار مبین‌نت با متوعیت‌های اعلام‌شده در این قرارداد، در سطح شهر و معابر عمومی و همچنین راه‌اندازی اینترنت ملی یا پاک که به قول دبیر شورای‌عالی فضای مجازی هرچه می‌خواهید اسمش را بگذارید، چگونه و با چه شرایطی در ادامه و طبق قرارداد ارایه خواهد شد؟